
ÚSTECKÝ KRAJSKÝ ŠACHOVÝ SVAZ 

Zápis z 97. schůze VV ÚKŠS 
Datum konání: 10. 03. 2025 
Místo konání:  Masarykova třída 668/29, Teplice, Klubovna ŠK Teplice 

Přítomni: Vladimír Hadraba, Lukáš Herich, František Chaloupka, Jiří Kalužný, 
Drahomír Krásný, Šimon Peroutka, za RK: Radek Bayer 

Omluveni: Petr Horák 
 
Program 97. schůze VV ÚKŠS  

1. Zahájení 
2. Kontrola plnění úkolů 
3. Vyhodnocení Konference ÚKŠS 2025 
4. Aktuální informace z komisí, hospodáře a předsedy VV   
5. Diskuse, různé  
6. Závěr 

 

1. Zahájení 

Schůze byla zahájena v 17:50 hodin v pětičlenném seskupení VV. František Chaloupka se 
z pracovních důvodů dostavil v 18:15 hodin. 

2. Kontrola plnění úkolů 
Kontrola plnění úkolů probíhala podle zápisu z 96. schůze ÚKŠS. 
 

Úkol 22/82: Věnovat pozornost hledání sponzorů ÚKŠS a vytipovat osoby, které by byly pověřeny 
grantovou činností ve prospěch ÚKŠS. T.: Průběžně. Z.: Členové VV. Trvá. 
 

Úkol 3/87: Pravidelně členům VV zasílat přehled o čerpání rozpočtu k 31. 3., 30. 6., 30. 9., 30. 11. 
a 31. 12.  v termínu do  10. dne  po rozhodném  dni.  Z.:  hospodář.  Stačí zasílat  pracovní verzi  
ve formátu excelové tabulky. Průběžně se plní. 
 

Úkol 3/92: Projednat ocenění členů ÚKŠS při životním jubileu za jejich aktivní činnost. Rozhodnuto 
každoročně udělovat vybraným jubilantům ocenění na konferenci ÚKŠS. Hlasováno, že to budou 
jubilanti za uplynulý rok před konferencí. PRO: 5, PROTI: 1. Schváleno. Předložen seznam jubilantů 
za rok 2024, celkem 65 osob ve věku 50-90 let. Schválen následující postup:  
1. Medaile (bronzová, stříbrná, zlatá) + příslušný list budou dostávat především registrovaní jubilanti 
ve věku 60 a více, kteří mají zásluhy za rozvoj krajské šachové organizace, případně dlouhodobí 
vedoucí funkcionáři šachových oddílů. Předání na následné Konferenci ÚKŠS.  
2. Čestné uznání za dlouhodobou šachovou činnost budou dostávat registrovaní jubilanti ve věku 
80 a více prostřednictvím delegátů jejich oddílů na konferenci. VV schválil postup při výběru 
oceněných jubilantů.  
Nové: Z navrhovaných jubilantů byli vybráni Jiří Dufek, Jaroslav Vydra, Jindřich Papay, Jaroslava 
Körschnerová a Jiří Chmelík. Zajistit výrobu medailí, přípravu příslušných dokumentů: Z.: Horák, 
Chaloupka, T.: 05. 02. 2025. Splněno 
 

Úkol 4/92: Jednat s advokátem ve věci nezaplacených pohledávek ze strany p. Maščáka (navazuje 
na úkoly č. 1/80, 8/80, 9/80, 1/82 a 1/89 a vedeno jako samostatný úkol). Platby v rámci darovací 
smlouvy nejsou v roce 2024 plněny. Neplněné pohledávky řešit s právníkem. T.: 31.1.2025. 
Z.: Chaloupka: Zaslat elektronicky upomínku. Z.: Horák, T.: 31.1.2025. Nové: Upomínka zaslána, 
pohledávky nezaplaceny. Postoupeno advokátovi. Trvá 



Úkol 6/92: Zrušit běžný účet u MONETA Money Bank. T.: 30. 6. 2025. Z.: Horák. Trvá. 
 

Úkol 3/94: Připravit a vydat Listinu talentů. T.:31. 10. 2024. Z.: Hadraba, nový T.: 31. 3. 2025. Trvá 
 

Úkol 1/95: Uplatňovat sankční ustanovení schválených dokumentů. V příštím rozpisu krajských 
soutěží družstev zpřísnit sankce za neplacení vkladů do soutěže. T.: průběžně, resp. 30. 6. 2025. 
Z.: hospodář, resp. předseda STK Nové: Při prodlení faktur postupovat podle SŘ ŠSČR a ES ŠSČR. Trvá 
 

Úkol 2/95: Včas předkládat podepsané výkazy v rámci DPP. T.: průběžně, Z.: příslušní předsedové 
komisí. 30. 6. 2025. Trvá 
 

Úkol  1/97: Dle 13a usnesení konference. Aktualizace stavu majetku k 1. 1. 2025 o položky pořízené 
v roce 2024 a zveřejnit, kde je materiál uložený. Z.: Horák. T.: 30. 4. 2025. 
 

Úkol  2/97: Navazující na úkol 1/97 uložení materiálu, koupě skříně Z.: Krásný. T.: 30. 6. 2025. 

3. Vyhodnocení Konference ÚKŠS 2025 

➢  Zvolení Šimona Peroutky do VV  

➢  Změna počtu členů ve VV z 6-ti členů na 7 

➢  Jednotlivé komise VV 

KM – Šimon Peroutka (Monika Durdisová, Radek Ulrych) [6-0-0] 

KR – Drahomír Krásný (Michal Babička, František Chaloupka) [5-0-1] 

STK – Lukáš Herich (Michal Babička, František Chaloupka, Zdeněk Janda) [5-0-1] 

TMK – Vladimír Hadraba (Pavel Chrz, Gustav Brejník, Jan Balín, Aleš Horák, Jiří Kolman) [6-0-0] 

➢  Výkonný výbor schvaluje odborné komise v uvedeném složení 

4. Aktuální informace z jednotlivých komisí, hospodáře a předsedy VV 

STK 

➢  KP družstev v rapid 5. 4. 2025 v Litoměřicích  

➢  KP jednotlivců (rapid a blesk) 10. – 11. 5. 2025  

➢  KP jednotlivců (klasik) 27. – 31. 8. 2025 

➢  Školení Swiss Manager. Splněno 
 
KM 

➢  GP – od poslední schůze proběhlo v Mostě a v Litoměřicích, poslední 2 GP v Teplicích 

a v Chomutově mají schválené propozice  

➢  Přebory škol: Krajské kolo 21. 01. 2025 v Chlumci proběhlo, zúčastnilo se 47 družstev, v každé 

kategorii postoupila 2 družstva (celkem 6 družstev) 

➢  KPDSŽ – 2. sraz 8. 5. 2025. v Lounech pozvánka bude asi 10 dní před konáním  

➢  KP mládeže a juniorů v rapidu (HD8 až HD20) – 22. 3. 2025 v Děčíně propozice na webu 

➢  KPDMŽ –  5. 4. 2025 Litoměřice, zaslány propozice, schváleny, zveřejněny na webu 

➢ KP mládeže 24. – 25. 5. 2025 v Chomutově, propozice již vydány, 8 kategorií z toho 4 hrají o 

postupy na Mistrovství Čech 



 

 TMK 

➢ ZODM – 26. – 31. 1. 2025 ve Frýdku-Místku. Martin Michael Mikulka získal pro Ústecký kraj jako 
jediný zlatou medaili napříč všemi sporty. 

➢  1. kemp 31. 1. – 1. 2. 2025 v Ústí n. L.; zúčastnilo se 16 účastníků 

 2. kemp 6. – 8. 6. 2025  Tisá,  

 3. kemp – 19. – 21. 9. 2025 ve Svoru 

➢ Letní soustředění mládeže – 16. – 24. 8. 2025 Tornův Mlýn – připravovaný rozpočet pro 30 

účastníků bude hotov do 21. 3. 2025 

KR 

Úkol 1/96: Zveřejnit aktuální seznam krajských rozhodčí na krajském webu, aktualizovaný seznam 
zveřejňovat na počátku nového roku. Z.: předseda RK, T.: každoročně Splněno 

Hospodář 

➢  Při  vydávání faktur za vklady do soutěží a příp. penále jsou v podkladech započítány vratky 
z penále za kontumované utkání. 

Úkol  2/96:  V případě  kompenzace  za nesehrané  utkání bude  nastoupivší  družstvo  vystavovat 
fakturu za příslušnou částku, schválenou STK. K platbě vkladu do soutěží a příp. penále budou 
předkládány podklady v plné výši, bez odpočtu kompenzace. Z: předseda STK, T.: 30. 6. 2025 
 

5. Diskuse, různé - Bez návrhů, bez diskuse. 

6. Závěr 

Vzhledem k vyčerpání programu Ing. Chaloupka poděkoval přítomným za jejich 

účast. 97. schůze VV ÚKŠS byla ukončena ve 20.15 hod. 

Zapsal Drahomír Krásný, zápis ověřili přítomní členové VV a RK ÚKŠS 

 

 


